PROJETO DE LEI N º 018/2015, DE 10 DE ABRIL DE 2015.

“Autoriza o Poder Executivo a repassar contribuição para realização do
“20 º Encontro Municipal das Mulheres Rurais” e dá outras providências”.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento a Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

            Art. 1º - Nos termos do Artigo 26, da Lei Complementar Nº 101/2000, fica estabelecido que a contribuição do Município de Anta Gorda para a realização do “20º Encontro Municipal de Mulheres Rurais”, promovido pela Associação do Clube de Mães, será até o  valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) para pagamento de despesas de palestra e transporte clube de mães das comunidades do interior para o evento.

           Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias.

02.01.04.122.0120.2.005
Subvenção Social a Entidades s/Fins Lucrativos e Outros Grupos
3.3.50.41.00.00.00

Contribuições

          Art. 3º - A presente Lei será regulamentada por Decreto do Executivo naquilo que couber.
                     Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, AOS 10 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2015.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 018/2015.
SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES.

Visa o presente Projeto de Lei obter autorização legislativa para repassar contribuição até o valor de R$1.500,000 (hum mil e q
uinhentos reais) para auxiliar, o pagamento de palestrante e para auxiliar no pagamento do transporte dos Clubes de Mães que irão participar no dia 29 de Abril de 2015 no Ginásio São Carlos do Encontro Municipal de Mulheres Rurais realizado pela Associação do Clube de Mães.
       O encontro ocorre a cada 02(dois) anos, reunindo 28 Clubes de Mães valorizando os Clubes de Mães do interior do município, enaltecendo o papel que a  mulher desempenha na família e na comunidade.

 Á consideração dos Senhores Edis.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA

Prefeito Municipal